
Akční plán ZŠ Velehrad 

 

Bližší informace o jednotlivých bodech naleznete v zápisech z jednání školské rady. 

 

 Popis  Stav 

1 vize školy 

Jednoduché sdělení, vytvořené na základě SWOT analýzy, 

školního vzdělávacího plánu, programů, k nimž se škola 

hlásí – sdělení, které bude srozumitelné jak žáky, učitele i 

rodiče, aby se všichni mohli vědomě podílet na jejím 

naplňování   

Vytvořena.  

2 školní psycholog 

Zajištění působení školního psychologa pro potřeby žáků, 

pedagogů i rodičů.  

 

Školní psycholožka zajištěna od ledna 2017.  

Personální zajištění – oslovení potenciálních psychologů  

Výše úvazku a financování 

Zveřejnění nabídky práce školní psycholog - rozh 

Výběrové řízení na pozici školní psycholog  

Způsob začlenění fungování školního psychologa do 

struktury ZŠ 

3 Spolupráce s 

metodikem 

Podpora při potřebách pedagogického sboru, zpracovávání 

vize školy, plánu vzdělávání, mentoring, zavádění školního 

psychologa 

Najít konkrétního člověka/osoby, s nimiž se začne 

spolupracovat 

Škola o spolupráci s metodikem nemá zájem. 

4 Rozšiřující vzdělávání 

pedagogů  

Semináře, kurzy – zaměřené na práci s třídním kolektivem, 

oborové vzdělávání, osobnostní podpora 

Plán na celý školní rok 2015/16, ceny  

Rozpočet zš 800 na člověka na pololetí 

Rozpočet kolik schopna platit škola a kolik dofinancovat 

Zřizovatel nabízí finanční podporu pro vzdělávání pedagogů. Ve 

školním roce 2015/16 se konaly tyto semináře:blended learning, 

web školy, Hejného metoda, Comenia Script, vedení třídnických 

hodin, společné vzdělávání. Ze SWOT analýzy vyplynula potřeba 

seminářů týkající se práce s třídními kolektivy. 

Ve školním roce 2016/17 probíhá vzdělávání pedagogů dle 

individuálního zájmu pedagogů. Vzdělávání pro pedagogický sbor 

v 1. pololetí: Společné vzdělávání, třídní kolektivy. 

 

 



5 Stravování 

Konkrétní rozpracování zapojení do projektu Skutečně 

zdravá škola 

Škola se úplně do celého projektu nezapojí, bude naplňovat 

jednotlivé prvky neformálně. 

Beseda o stravování se sportovcem pro 1. stupeň  

A výživovým poradcem pro 2. stupeň  

Ve školním roce 2015/16 proběhly besedy o stravování. 

6 Aprobovaní 

pedagogové pro HV a 

VV 

Návrh řešení situace v ZŠ týkající se VV a HV (noví 

pedagogové?, externí spolupráce?, Studium současných?) 

HV – možnost učit ze Slovácké ZUŠ 

VV – možnost z gymnázia 

Ve školním roce 2015/16 učí HV na 2. stupni pan učitel ze ZUŠ 

Slovácko. 

7 Informovanost škola 

rodiče 

Jaké konkrétní způsoby pravidelného a aktuálního 

informování provozuje škola a každý třídní učitel s rodiči? 

Třídní učitel se s rodiči domluví na formě informování (ŽK, e-

mail, deníček). Škola podává informace na webu školy. Rodiče by 

se měli na webu registrovat k odběru novinek. 

Ve školním roce 2016/17 zavedena elektronická žákovská knížka 

(od 3. třídy). 

Další informování: 

Den otevřených dveří, výstavy dětských prací, projektů, možnost 

účasti ve výuce, osvětové přednášky i pro rodiče (beseda se školní 

psycholožkou – téma domácí příprava – prosinec 2016, bezpečné 

klima – leden 2017), atd. 

Škola se v tomto velmi polepšila. 

8 Setkávání ZŠ – rodiče 

Rozplánování na 1. pololetí jednotlivých schůzek pedagogů 

s rodiči –        1. tripartita, 2. třídní schůzky, 3. konzultační 

hodiny 

Setkávání ZŠ – rodiče: 

Září: hromadné setkání vedení školy s rodičovskou veřejností  

(v jídelně) 

Září: úvodní třídní schůzka společná ve třídě 

Listopad: tripartita na 1. stupni, konzultace na 2. stupni 

Leden: konzultace 

Duben: třídní schůzka společná ve třídě 

Červen: konzultace 

 

9 Evaluační systém 

práce  

Existuje nějaká evaluační systém kvality práce v ZŠ? 

Pokud ano, seznámit v ŠR, pokud ne, vytvořit 

Evaluace práce probíhá formálně při metodických poradách a také 

neformálně v běžném provozu školy. Jiný evaluační systém 

kvality práce škola nemá. 

Evaluační kritéria kvality, reflexe, diskuse – ředitel – 

zřizovatel 

 

10 Výměna zkušeností  

Výměna zkušeností ve vyučovaných předmětech, práce 

s kolektivem, navazující aktivity, ŠR vyjede na zkušenou do 

jiné ZŠ.  

Diskutováno, bez závěrů. 



Konkrétní návrhy podle přání pedagogů, ředitele.   

11 Průběžné 

vyhodnocování 

konkrétních aktivit 

programů, do nichž je 

ZŠ Velehrad zapojena  

Stručné, konkrétní informace o praktickém aktuálním 

naplňování částí projektů, do nichž je ZŠ Velehrad zapojena 

(Tvořivá škola, Aktivní škola, Skutečně zdravá škola, 

Rodiče vítání atd.). Přehledy na web školy. Jsou garanti pro 

jednotlivé projekty? Pokud ne, zavedou se?     

Diskutováno, bez závěrů. 

12 Cizí jazyky 

Připravit varianty řešení podpory výuky cizích jazyků. 

(Lektor, asistent, kroužky, dobrá praxe z podobné ZŠ, atd.) 

Lektor – vyčíslení rodilý mluvčí jeden den v týdnu 

Výlety, pomocník 

Hledají se cesty, jak individualizovat výuku v daných 

podmínkách, kdy třídy nelze půlit. Ve škole působí rodilý mluvčí a 

asistent pedagoga.  

13 Školní časopis  
Zapojení žákovského parlamentu, posílení dobrého jména 

navenek, atd.  

V červnu 2016 vyšlo nulté číslo časopisu. Ve školním roce 

2015/16 školní časopis nepokračuje. 

14 Projektový den 

Každé čtvrtletí jeden projektový den pro všechny třídy 

(deklarované projektové vyučování) – chystají si třídní 

učitelé spolu s výchovným poradcem, preventistou. Plán 

projektových dnů pro školní rok 2015/16 

Neprojednáno. 

15 Den prevence 

Zajištění dne prevence zacílený na jednotlivé věkové 

skupiny a aktuální preventivní témata. Jeden za pololetí. 

Plán datumový a tematický  

Neprojednáno 

   

 

 

 


